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 تدوین سند جامع تحول 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی

رئیس جمهور، گفت: سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی، نقشه راه این شورا 
است و در چارچوب پاسخ به مطالبه رهبر معظم انقلاب، تدوین این سند جامع 
را دنبال می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، تدوین سند جامع تحول در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی سید ابراهیم ریئسی در نخســتین نشست شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در سال جدید با اشاره به شعار سال مبنی بر تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین، رویکرد این شورا در فصل جدید را فعالیت و تلاش برای تحقق 
سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب، از جمله شــعار سال دانست و اظهار 
داشت: با توجه به حکم ایشان، انتظار می رود که شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
نهایت تحرک و تدبیر خود را در این راستا به کار گیرد.رئیس جمهور با قدردانی 
از تلاش هایی که برای تدوین سند تحول شــورای عالی انقلاب فرهنگی انجام 
شده است، این سند را نقشه راه شورا خواند و گفت: این شورا در چارچوب پاسخ 
به مطالبه رهبر معظم انقلاب، تدوین این سند جامع را دنبال می کند.دکتر رئیسی، 
گفت: عموم جامعه و به ویژه نخبگان و کسانی که دغدغه فرهنگی دارند، از شورای 
عالی انقلاب فرهنگی انتظار اقدامات جامع و خردمندانه دارند.رئیس جمهور در 
پایان سخنان خود، به هدف گذاری های دولت در زمینه تحقق شعار سال اشاره 
کرد و اظهار داشت: انتظار می رود کسب و کار های دانش بنیان، افزایش دو برابری 
پیدا کنند و همه فعالیت های دیگر در عرصه های اقتصادی، اجتماعی و نظایر آن 

نیز علم محور و مبتنی بر فناوری های روز باشند.

 جزایر ایرانی برای پذیرایی از گردشگران و  تماشاچیان 
جام جهانی آماده سازی می شوند

معاون اول رییس جمهور دستور داد تا شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، 
مشکلات زیرساختی و اقامتی جزایر ایرانی از جمله کیش که پذیرای گردشگران 
خارجی در دوران برگزاری جام جهانی هستند را هر چه سریعتر برطرف کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  محمد مخبر در دومین جلسه در خصوص موضوعات 
مربوط به جام جهانی قطر که برگزار شــد، با اشاره به روابط صمیمانه و  نزدیک 
جمهوری اســلامی ایران و قطر گفت: همکاری های مشترک تهران  ـ دوحه در 
دوران برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر فرصت مناسبی برای مستحکم تر کردن 
روابط بلند مدت دو کشور در زمینه های مختلف است.معاون اول رییس جمهور 
بر حضور پر رنگ تر بخش خصوصی ایران در حوزه های مرتبط با برگزاری جام 
جهانی فوتبال تاکید کرد وافزود: برگزاری نمایشگاه های توانمندی تجاری ایران 
در قطر و تامین نیازمندی های غذایی، پشتیبانی،  اقامت و تردد گردشگران خارجی 
و تماشاچیان مسابقات فوتبال از جمله زمینه های مهم فعالیت بخش خصوصی 
است.مخبر دستگاه های مختلف را مکلف به تدوین و ابلاغ برنامه جامع همکاری 
های ایران و قطر کرد و مقرر شد ظرف یک هفته آینده برنامه عملیاتی زمانبندی 
شده هر دستگاه مشخص و اجرایی شود.معاون اول رئیس جمهور توجه به بحث 
گردشگری و حضور گردشگران خارجی و تماشاچیان فوتبال و بازدید از جاذبه 
های تاریخی و گردشگری ایران را از مهمترین زمینه ها و فرصت های درآمدزایی 
و همچنین سرمایه گذاری در مدت برگزاری جام جهانی فوتبال برشمرد و از وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواست تا زمینه های حضور فعالانه 
مردم و بخش خصوصی برای این موضوع فراهم شود.معاون اول رییس جمهور 
همچنین دســتور داد تا شــورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، مشکلات 
زیرساختی و اقامتی جزایر ایرانی از جمله کیش که پذیرای گردشگران خارجی 

در دوران برگزاری جام جهانی هستند را هر چه سریعتر برطرف کند.

افزایش مدت  سال تحصیلی بررسی می شود 
وزیر کشور گفت: ضروری است با ظرفیت کامل به سمت برگزاری کلاس های 
حضوری در مدارس و مراکز آمــوزش عالی حرکت کنیم و محدودیت خاصی 
برای شب های قدر نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی درباره حضور 
دانش آموزان در مدارس گفت: با توجه به افت تحصیلی دانش آموزان، مســاله 
افزایش مدت تحصیلی مطرح است که باید بررسی های لازم از سوی متخصصان 
آموزش و پرورش انجام شود تا در صورت نیاز، ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
درباره آن تصمیم گیری کند.این درحالی اســت که محمدمهدی کاظمی معاون 
آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش چهاردهم فروردین امسال گفته 
بود احتمالا نیاز به افزایش طول سال تحصیلی نباشد پیش از این  رئیس جمهور 
گفته بود که  والدین دانش آموزان و دانشــجویان به دلیل افت تحصیلی و کافی 
نبودن آموزش مجازی آن ها پیگیر بازگشایی مراکز آموزشی بودند.به گفته احمد 
وحیدی عزیزانی که واکسن زده اند و سطح ایمنی خوبی دارند در این مراسمات 
شرکت کرده و اگر واکسن نزده اند نسبت به زدن واکسن اقدام کنند تا اجتماعات 
با ایمنی کامل برگزار شوددیروز، سید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی 
وزارت کشــور، ملاک برگزاری مراســم شــب های قدر، مصوبات قبلی ستاد 
کروناستاردیبهشت پارسال نیز علیرضا رئیسی، سخنگوی سابق ستاد کرونا گفت 
که این ستاد مصوب کرده که مراسم شب های قدر و نماز عید فطر در شهرهای 

زرد و آبی با رعایت پروتکل مراسم برگزار شود.

 حمایت و استفاده ارتش از طرح های سربازان
 در حوزه دانش بنیان

 معاون اجرایی ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در تعامل و همکاری با قرارگاه مهارت آموزی ســتاد کل نیروهای مسلح، 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(، پیشگام شده است تا از فکر نو و ابتکارات سربازان عزیز در زمینه های 
دانش بنیان استفاده کندبه گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ محمد محمودی، 
در رابطه با ابعاد مختلف شخصیتی شهید سپهبد صیاد شیرازی گفت: اولین مراکز 
تحقیقاتی در نیروهای مســلح در ارتش جمهوری اســلامی ایران تشکیل شد، 
نیروهای ما به ویژه نیروهای هوایی و زمینی در این بحث گام های خوبی برداشتند 
و امسال نیز برنامه های متنوعی در این زمینه داریم. مراکز تحقیقاتی دانش بنیان 
و ادارات تحقیقات نیروهای چهارگانه و ستاد ارتش برنامه های بسیار خوبی را 
پیش بینی کردند و ان شــاءالله در زمان های بعدی به سمع و نظر مردم می رسانیم 
.وی افزود: در مرکز شهدای وظیفه نیروی زمینی با کمک معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، ارتش در راستای 
قرارگاه مهارت آموزی ستاد کل نیروهای مســلح یک تفاهم نامه و قرارداد را به 
امضا رساندیم که ارتش پیشگام شده است تا سربازان عزیز که خدمت می آیند 
اگر فکر نو و ابتکاری در زمینه های دانش بنیــان دارند بتوانند طرح های خود را 
ارائه دهند تا بتوانیم از این طرح ها استفاده کنیم و کمک به معیشت مردم، اقتصاد 

و توسعه کشور شود.

منابع حاصل از افزایش فروش نفت صرف تسویه 
بدهی های دولت قبل شد

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اســلامی گفت: دولت با منابع حاصل از 
افزایش فروش نفت بدهی های دولت قبل را بدون اســتقراض از بانک مرکزی 
تسویه کرده و مانع از تحمیل تورم به سفره های مردم شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسین حســین زاده در مورد اقدامات دولت برای افزایش فروش نفت افزود: 
دولت ســیزدهم و وزارت نفت از زمان شــروع به کار به دنبال افزایش فروش 
نفت بودند.عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به دیپلماسی فعال دولت در 
حوزه های مختلف نفتی بیان داشت: با سیاست گذاری دقیق دولت در راستای 
تحقق دیپلماسی انرژی، توســعه قراردادهای نفتی در دستور کار وزارت نفت 
قرار گرفت و از ظرفیت دانش بنیان ها برای تقویت اســتخراج نفت و توســعه 
پتروشیمی ها و جلوگیری از قطع گاز زمستانی استفاده شد.حسین زاده تصریح 
کرد: در ســال ۱۴۰۱ فروش روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت با قیمت 
بشکه ای ۷۰ دلار در دستور کار دولت قرار گرفته است اگر روند افزایش فروش 
نفت در دولت سیزدهم به همین روال ادامه یابد دولت به موفقیت های چشمگیری 
دست می یابد. عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت: در حوزه دیپلماسی 
انرژی تعامل بسیار خوبی با همسایگان شــروع شده است و با کشورهایی نظیر 
ترکمنستان، قطر، جمهوری آذربایجان، ترکیه و پاکستان قراردادهای خوبی منعقد 
شده است.وی افزود: در حوزه بین الملل قراردادهایی با چین، روسیه و کشورهای 
بلوک شرق بسته شده که نمایانگر موفقیت دیپلماسی انرژی دولت برای افزایش 

فروش نفت است.

ممنوعیت کار کودکان به زبان ساده
ادامه از صفحه اول

کودکان به دلیل لطافت روحی و ضعف جسمانی که دارند از کار 
کردن ممنوع هستند. آن ها در دوران کودکی باید به دنبال بازی و 
فعالیت های مفید همچون مطالعه، درس خواندن، تفریح، ورزش 
و سرگرمی باشند. عدم توجه به کودکان می تواند بازخوردهای 
بســیار بدی را برای اجتماع داشته باشد. در بســیاری از موارد 
مشاهده می شــود که بســیاری از کودکان کار به دلیل تحمل و 
فشار بالای کاری دست به خلاف و بزهکاری می زنند، و همین 
کودکان هستند که به دلیل تحمل خشونت کاری بعدها تبدیل به 
بزهکارانی قوی و حرفه ای می شــوند. به خاطر همین است که 
قانون گذاران جوامع به دنبال تدوین قوانین برای ممنوعیت کار 
کودکان و همچنین حمایت از حقوق کودکان هستند. قانونگذاری 
در سطح بین المللی در حمایت از حقوق کودکان و ممنوعیت کار 
آن ها به طور عمده در اسناد زیر به چشــم می خورد که به طور 
کوتاه به آن ها اشاره می شود. این میثاق که توسط مجمع عمومی 
سازمان ملل در سال ۱۹۶۶ میلادی به تصویب رسیده و در سال 
۱۹۷۶. م لازم الاجرا گردیده است، در واقع اصول اعلامیه جهانی 
حقوق بشر مصوب ۱۹۴۸. م میلادی را در خصوص حقوق مدنی 
و سیاسی، دوباره اعلام می کند و دولت های طرف آن را متعهد 
می سازد تا در جهت تحقق این اصول دست به اقدام بزنند. ماده ۹ 
این میثاق بیان می دارد: »هیچ کس را نباید در بردگی یا انقیاد نگه 
داشت یا ملزم کرد که به کار تحمیلی یا اجباری بپردازد«. از عموم 
و اطلاق واژه هیچ کس در این ماده، در راستای حمایت از حقوق 
کار کودکان این گونه می توان استنباط کرد که کودکان نیز همچون 
بزرگسالان شامل مفوم »هیچ کس« می شــوند. بنابراین، مطابق 
این میثاق، بردگی یا انقیاد یا کار تحمیلی و اجباری در خصوص 

کودکان نیز ممنوع اعلام گردیده است. 
چرا اعلامیه جهانی حقوق بشر تصویب شد؟ 

در تاریخ ۱۰ دســامبر ۱۹۴۸ میلادی )۸ آذر ماه ۱۳۲۷( مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد اعلامیه ی جهانی حقوق بشــر را 
تصویب کرده است. مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، سال 
۱۹۶۸ میلادی را به اتفاق آرا ســال بین المللی حقوق بشر تعیین 
کرده است. در زمان هیتلر که نژادپرستی و تعصب مسلکی خود 
را علیه حقوق بشر آلمان و سایر کشورها و علیه اصول »آزادی 
برابری و برادری« سوق داد و زمانی که تجاوزهای او دنیا را گرفتار 
یک جنگ جدید همگانی کرد، کنفرانس سانفرانسیسکو که برای 
طرح منشور ملل متحد در سال ۱۹۴۵. م تشکیل شده بود به اتفاق 
آرا این نظریه را تأیید کرد و دولت ها مجبور شــدند بر اثر فشار 
افکار عمومی به علت تجاوزات هیتلر نه فقط مرتکبین جنایات 
جنگی و جنایات ضدبشــریت را محاکمه و مجازات کنند بلکه 
رسما تعهد کنند یک اعلامیه ی بین المللی و حقوقی تدوین کنند. 
این میثاق که توسط مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۱۹۶۶. م 
به تصویب رسیده است و در سال ۱۹۷۶. م لازم الاجرا گردیده 
است، اصول اعلامیه جهانی حقوق بشر را در خصوص حقوق 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دوباره تصدیق می نماید و ماده ۱۰ 
این میثاق به دولت های طرف آن توصیه می نماید که افراد جوان را 
از بهره کشی اقتصادی اقتصادی و اشتغال به کارهای زیان آور برای 
اخلاقیات، تندرستی یا زندگیشان و نیز از کارهایی که احتمالا مانع 
رشد طبیعی آن ها می شود، محافظت نمایند. هم چنین این سند، 
دولت ها را متعهد می ســازد که محدودیت سنی وضع نمایند تا 
اشتغال کارمزدی کودکان پایین تر از آن سن ممنوع و عدم رعایت 

آن طبق قانون قابل مجازات گردد. 
اعلامیه جهانی حقوق کودک چه زمانی به تصویب رسید؟ 

این اعلامیه توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد در اجلاس 
موّرخ بیستم نوامبر ۱۹۵۹. م تصویب شده است. این اعلامیه از 
یک مقدمه و ده اصل و یک توصیه تشــکیل یافته، در خصوص 
حمایت از حقوق کار کودک طی اصل ۹ خود مقرر داشته است که 
کودک باید در برابر هر گونه غفلت، ظلم و استثمار حمایت شود. 
کودک نباید به هر شکلی وســیله مبادله قرار گیرد. کودک نباید 
قبل از رسیدن به حداقل سن مناسب به استخدام درآید و به هیچ 
وجه امکان و یا اجازه استخدام کودک در کارهایی داده شود که 
به سلامت یا آموزش وی لطمه زده و یا باعث اختلال رشد بدنی، 
فکری و یا اخلاقی وی گردد. این پیمان نامه که در سال ۱۹۸۹. م 
)سال ۱۳۶۸ ه. ش( توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
یک مقدمه و ۵۴ ماده، تصویب و تدوین گردیده در سال ۱۹۹۰. 
م به مرحله اجرا در آمده اســت، در واقع رشته کاملی از حقوق 
مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کودکان را که برای 
بقاء، پرورش، حفاظت و مشارکت آن ها در زندگی اجتماعی شان 
حیاتی است به صورت امری به هم پیوســته و تفکیک ناپذیر، 
تصدیق و تحکیم کرده اســت. پیمان نامه حقوق کودک سازمان 
ملل متحد جامع ترین سند حقوق بشــری در زمینه حمایت از 
حقوق کودکان اســت به این خاطر که دربرگیرنده موادی است 
که تاکنون در هیچ سند دیگری با این وسعت مطرح نشده بودند. 

 جمهوری اسلامی ایران پیمان نامه حقوق کودک
 را پذیرفته است؟ 

دولت جمهوری اســلامی ایران در اسفند ۱۳۷۲ با »قانون اجازه 
الحــاق دولت جمهوری اســلامی ایران به پیمــان نامه حقوق 
کودک« و با تصویب مجلس شــورای اسلامی و تأیید شورای 
نگهبان رسماً این پیمان نامه را پذیرفت؛ مشروط بر آن که مفاد 
آن در هر مورد و هر زمان در تعارض با قوانین داخلی و موازین 
اسلامی باشــد یا قرار گیرد از طرف دولت جمهوری اسلامی 
ایران لازم الاجرا نباشد. از ســال ۷۲ تا ۸۸ وزارت امور خارجه 
به نمایندگی از دولت امور مربوط به اجرای مفاد پیمان نامه و 
وظیفه نظارت و تنظیم و ارسال گزارش ادواری آن را برعهده 
داشت و از دی ماه ۱۳۸۸ با مصوبه دولت، مسئولیت این پیمان 
نامه به وزارت دادگستری واگذار شد. سازمان بین المللی کار 
بیشــترین معیارهای مربوط به کار کودکان را به مسئله حداقل 
سن استخدام و شروع به کار اختصاص داده است بدین معنی 
که تاکنون ۱۱ پیمان نامه بین المللی و ۵ توصیه نامه اختصاصا 
در این باره تصویب نموده اســت. اما پیمان نامه حداقل سن 
برای استخدام )شماره ۱۳۸( جامع ترین سند مربوط به حداقل 
سن اشتغال می باشد و موضوع آن عام است. این پیمان نامه در 
واقع تجدید نظر شده پیمان نامه شماره ۵۹ می باشد. بنابر ماده 
۱ پیمان نامه تجدید نظر شده، دولت های عضو متعهد می شوند 
از آن چنان سیاست ملی پیروی نمایند که هدف الغاء موثر کار 
اطفال و بالا بردن تدریجی حداقل سن اشتغال یا پذیرش به کار 
در سطحی باشد که به نوجوانان امکان دهد به کامل ترین حد از 

رشد جسمی و فکری دست یابند. 
پژوهشگر حقوق بین الملل و مدرس دانشگاه

اقتصاد جامعه

طرح شفافیت قوای سه گانه تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد
نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح شفافیت قوای سه گانه دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی غیردولتی تقدیم هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الله فیروزی به مهر، اظهار داشت: طرح شفافیت قوای سه گانه دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی غیردولتی امروز به امضای تعداد زیادی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسید و در نهایت تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد.وی بیان کرد: البته هنوز این طرح از سوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول 
نشده است و پس از آنکه اعلام وصول شد مورد بررسی دقیق قرار می گیرد تا آماده بررسی در صحن مجلس شود.نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: طرح 
قبلی مجلس موسوم به طرح شفافیت آرای نمایندگان فقط درباره شفافیت مجلس شورای اســلامی بود اما طرح شفافیت قوای سه گانه دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی 
غیردولتی شفافیت را به سایر دستگاه ها هم تعمیم می دهد.فیروزی تاکید کرد: مطابق با طرح مذکور علاوه بر مجلس تمام دستگاه های اجرایی، مجمع تشخیص مصلحت نظام، 

شهرداری ها، شرکت های دولتی و سایر دستگاه های اجرایی باید مصوبات خود را به صورت شفاف اعلام کنند و مردم باید به آن دسترسی داشته باشند.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - خصوصی سازیِ بدون نظارت و بدون 
حمایت در امرِ حاکمیتیِ »یافتن شــغل«، ضربه زدن به نظام 
اشتغال آفرینی کشور اســت؛ کارگران از هزینه های سنگینِ 
ثبت نام در دفاتر کاریابی انتقاد دارند و معتقدند رویه های کاریابی باید 
رایگان و با سوبسید وزارت کار انجام شود. از سوی دیگر، دفاتر کاریابی 
از رکود حاکم و کم شدن میزان سود خود انتقاد دارند و نسبت به تعطیلیِ 
ناخواسته در ماه های پیش رو هشدار می دهند.الفبای اشتغال زایی، الفبای 
خوشخوانی است، دریافت و بازخوانیِ آن چندان دشوار نیست. از هر 
متخصص اقتصادی که نظرخواهی کنید، می گوید قبل از هر چیز، »حفظ 
فرصت های شغلیِ موجود« اهمیت دارد؛ در واقع اگر فرصت های موجود 
حفظ نشود و یکی یکی از دست برود، اشتغال آفرینی به هیچ یک از اهداف 
غایی خود نرسیده و در همان پله ی اولِ مسیر متوقف مانده است.،در سال 
۱۳۹۹ بیش از ۱۰۸ هزار نفر از کارجویان توسط کاریابی های خصوصی 
و دولتی جذب بازار شــده و بیش از ۷۷ هزار نفر مشغول کار شدند، با 
این حال چندماه بعد از  شــیوع ویروس کرونا، در خردادماه ۱۴۰۰ خبر 
آمد که  بیش از ۵۰ مرکز کاریابی به دلیل کرونا، کم کاری، غیرفعال بودن 
کسب و کار و مواردی از این دست دچار رکود و تعطیلی شده اند.حالا در 
فروردین ماه ۱۴۰۱، نرخ تعطیلی کاریابی های فعال کشور بازهم افزایش 
یافته است؛ به گونه ای که »حســین کریمی« دبیرکل کانون انجمن های 
صنفی دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی های غیردولتی سراسر کشور، در 
خصوص تعطیلی ۹۰ درصد کاریابی های فعال  کشور در ماه های پیش 

رو هشدار می دهد.
چالش های پیش روی کاریابی ها

به گزارش اقتصاد سرآمد، کریمی به ایلنا می گوید: امیدوار بودیم با روی 
کار آمدن دولت جدید، اغلب چالش ها و مشــکلات در حداقل زمان 
مرتفع شود. در روزهای رای اعتماد وزرا در مجلس، یکی از برنامه های 
عنوان شده توسط وزیر کار، حمایت از دفاتر کاریابی  بود که تاکنون در 
خصوص این برنامه ، اقدام عملی انجام نشــده است. در چند ماه اخیر، 
سامانه ای تحت عنوان »جستجوی شغلی« توسط وزیر کار برای کاریابی 
رونمایی شد که متاسفانه در حال حاضر به خاطر ضعف های ساختاری 
بسیار عملًا تعطیل است؛ این سامانه مشکلی از کاریابی های کشور حل 
نکرده بلکه چالش های صنفی را با دوگانگی دیتــا و اطلاعات بین دو 
سامانه به هم ریخته است. در این خصوص درخواست ها و پیشنهادات 
بسیاری به مســئولان ذیربط ارائه داده ایم اما تا امروز هیچ پاسخ روشنی 

دریافت نکرده ایم.
او ادامه می دهد: موسسات کاریابی کشور حدود ۲۵ درصد نیروی کار 
مورد نیاز در کشــور را تامین می کنند که قرار بــود دولت با برنامه های 
خود و حمایت از این دفاتر،  این نرخ را به حد متوسط جهانی یعنی ۵۰ 

برساند که متاسفانه به خاطر نبود برنامه مدون، این سهم در حال کاهش 
است. موسسات مشاوره شغلی و کاریابی غیردولتی در بازار کار جایگاه 
ویژه ای دارند. این دفاتر، یکی از ابزار های مهم شناخت و تنظیم بازار کار 
هستند و به عنوان »حلقه واسط« بین عرضه و تقاضای نیروی کار ایفای 

نقش می کنند.  
بدون تردید به عملکــرد کاریابی ها و عدم رگلاتــوری دقیق فعالیت 
آن ها، انتقادات بسیار وارد است؛ اما کریمی، یکی از مشکلات را ضعف 
آیین نامه ای می داند؛ به روز نشدن دستورالعمل ها و عدم پیشرفت نظام 

کاریابی کشور همپای رشد تکنولوژیک:
    »آیین نامه فعالیت موسسات کاریابی مصوبِ مجلس، متعلق به چند 
دهه پیش است؛ در زمانه ی پیشــرفت تکنولوژی نمی توان با آیین نامه 
دهه شصت یا هفتاد فعالیت نمود. اخیراً نیز پیش نویس آیین نامه اصلاح 
شده ی کاریابی ها بدون مشــارکت جامعه ی ذینفعان به هیئت وزیران 
ارسال شده که کانون کاریابی ها از متن آن پیش نویس هیچ اطلاعی ندارد.«

اما مساله ی »سود و زیان اقتصادی«، مساله ی مهم دیگری است؛ هر نهادی 
که بخواهد سر پا بماند، باید صرفه ی اقتصادی نیز داشته باشد. دبیرکل 
کانون انجمن های صنفی کاریابی های کشــور معتقد است؛ نمی توان 
از کاریابی های کشور انتظار داشــت مانند نهادهای خیریه عمل کنند و 
درآمدزایی نداشته باشند: »مسلماً سودآوری اقتصادی، یکی از مهم ترین 
انگیزه ها برای تداوم فعالیت است و وقتی حمایتی از سودآوری اقتصادی 
نباشد، مدیران دفاتر، امکانات را به ســمت دیگری سوق داده و نتیجه 

تعطیلی دفاتر کاریابی و بیکاری نیروهای متخصص آن ها خواهد بود.«
 او تاکید می کند: با تعطیلی این مراکز، بیکاران نیــز ملجا و پناه خود را 
از دست خواهند داد و این مســاله، از دو جنبه اشتغال آفرینی را تخریب 
می کند، اول، فرصت ســوزی اشــتغال بیکاران که می توانــد از  طریق 
واسطه گری و مشاوره ی این نهادها محقق شود و دوم، بیکاری نیروهای 

شاغل در خودِ این دفاتر.
کریمی در پایان تاکید می کند: متولیان اشتغال کشور باید دیدگاه وسیع تری 
داشته باشند و در این شــرایط اقتصادی، اجازه ندهند حتی یک فرصت 
شغلی از دست برود. نظام اشتغال زایی بدون یاریگریِ نهادیِ کاریابی ها، 
پابرجا نمی ماند. بهتر است به ساختار اشتغال در کشورهای مترقی جهان 
نگاهی بیندازند؛ همه ی این کشورها، کاریابی های قدرتمند و با امکانات 
وسیع دارند؛ هیچ کجا بیکاران را به امان خدا رها نکرده اند تا خودشان به 

تنهایی و بدون هیچ امکاناتی، دنبال کار بگردند!
دولت به میدان بیاید

در زمینه ی کاریابی ها، با چندین فقدان های ساختاری مواجهیم؛ از یکسو، 
دولتی که براساس تصریح روشن قانون اساسی، مسئول ایجاد فرصت های 
شغلی شایسته برای شهروندان است، نظارتی بر عملکرد کاریابی ها ندارد؛ 
همان مساله ی نیاز به سودآوری که کریمی بر آن تاکید دارد، نباید توسط 
دولت نادیده گرفته شود؛ وقتی دولت درست یا اشتباه، بخشی از وظایف 
حاکمیتی اصل ۲۸ قانون اساسی را به نهادهای خصوصی به نام کاریابی ها 
واگذار کرده، باید به این دفاتر یارانه و سوبســید کافی بدهد و در عین 
نظارت دقیق، از آن ها حمایت به عمل بیاورد تا بیکاران بدانند برای یافتن 
شغل به کجا پناه ببرند؛ اصل ۲۸ قانون اساسی می گوید: »هر کس حق دارد 
شغلی را که بدان مایل است و مخالف اسلام و مصالح عمومی و حقوق 
دیگران نیست، برگزیند«. در ادامه همان اصل ۲۸ دوباره تأکید می شود: 
»دولت موظف است با رعایت نیاز جامعه به مشاغل گوناگون برای همه 
افراد امکان اشتغال به کار و شرایط مساوی برای احراز مشاغل ایجاد کند.« 
در کنار این وظایف، ایجاد حلقه ی واسط میان جامعه ی بیکارانِ جویای 
کار و اشتغالِ فراهم  شده، اهمیت بسیار دارد که بازهم به نوعی وظیفه ی 
حاکمیتی دولت اســت که بنابراین حتی در صورت واگذاری، نباید از 

تسهیل گری دست بکشد.
خصوصی ســازیِ بدون نظارت و بــدون حمایت در امــرِ حاکمیتیِ 
»یافتن شغل«، ضربه زدن به نظام اشــتغال آفرینی کشور است؛ کارگران 
از هزینه های ســنگینِ ثبت نام در دفاتر کاریابی انتقاد دارند و معتقدند 
رویه های کاریابی باید رایگان و با سوبسید وزارت کار انجام شود. از سوی 
دیگر، دفاتر کاریابی از رکود حاکم و کم شدن میزان سود خود انتقاد دارند 
و نسبت به تعطیلیِ ناخواسته در ماه های پیش رو هشدار می دهند؛ این 

میان، مقصر کیست و چاره ی کار کجاست؟

رکود در واحدهای »کاریابی 

احتمالی تعطیلیِ بخش عمده ی  کاریابی ها در ماه های آینده

برگزیده

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به جلسه شــب گذشته این کمیسیون با 
وزیر خارجه و تیم مذاکره کننده هســته ای گفت: طبق 
مباحث مطرح شده توافق شدنی است و به احتمال زیاد صورت می 
گیرد و چیز زیادی نمانده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،محمود 
عباس زاده مشکینی با بیان اینکه کمیسیون امنیت ملی شب گذشته 
مهمان وزیر خارجه در وزارت خارجه بود، گفت: در این جلســه 
گزارشی درباره آخرین وضعیت مذاکرات وین توسط باقری معاون 
سیاســی وزیر خارجه و رئیس تیم مذاکره کننده و همچنین وزیر 
خارجه داده شــد. مسائل جدی توســط اعضای کمیسیون مطرح 
شد و به سوالات پاسخ داده شــد. در نهایت هم اعضای کمیسیون 
از توضیحات ارائه شــده تا حد قابل توجهی متقاعد شدند.وی در 
توضیح مباحث مطرح شده دراین جلسه بیان کرد: هنوز پیش نویسی 
به صورت رســمی آماده نشــده پس نمی توان درباره پیش نویس 
قضاوت کرد و حتی در موضوعی که آماده شده ما با غربی ها درباره 
برخی موارد تفاوت و اختلاف نظر داریم پس نمی توان گفت که پیش 
نویسی به صورت رسمی آماده شده است.سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس ادامه داد: نمایندگان نگران عدول 
مذاکره کنندگان از خطوط قرمز تأیید شــده بودند که با توضیحات 
و مستندات ارائه شده، متقاعد شدند که از خطوط قرمز نظام عدول 
نشده و براساس منافع ملی پیش رفته است که اگر این اتفاق نمی افتاد 
خیلی پیشتر از این باید توافق صورت می گرفت.عباس زاده مجدد 
تأکید کرد: مذاکره کنندگان هیچ گونه عدولی از خطوط قرمز نداشته 
اند چون اگر از خطوط قرمز عدول شود منافع ملی تأمین نخواهد شد. 
در مواردی که توافق شده بخش قابل توجهی از مطالبات جمهوری 
اسلامی تأمین شده است. ما به دنبال رفع تحریم ها هستیم و آن ها هم 
به نوعی به دنبال نظارت بر فعالیت های هسته ای ما هستند.وی افزود: 
ما این انتظار را از رفع تحریم ها داریم که بتوان نفت را فروخت و ارز 
آن وارد سیستم بانکی کشور کرد. اصرار اعضای کمیسیون بهره مندی 
جمهوری اسلامی از حوزه اقتصادی این توافق است. براساس مولفه 
های بیان شده امیدواریم بهره مندی از ظرفیت های اقتصادی توافق، 
قابلیت عملیاتی شدن را داشته باشــد. تقریبا با روندی که تا به حال 
پیش رفته مطالبات جمهوری اســلامی حداقل در توافقات شفاهی 
قابل تأمین است. اکنون مشکل آمریکایی اســت که خیلی در این 
مرحله بازی بهم زنی می کنند و بخشی از تحریم ها هم کار آمریکایی 
هاست.عباس زاده توضیح داد: با توجه به سابقه نقض عهد آمریکایی 
ها، آنها باید جدی وارد کار شوند. ما نمی توانیم بدون تضمین اجرای 

توافق، به آنها اعتماد کنیم. 

وزیر بهداشــت درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران 
در جامعه جهانی به عنوان ۱۰ کشور اول مبارزه با کرونا 
شناخته شده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد،بهرام 
عین اللهی در جلســه علنی مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به سوال ســیدمحمد مولوی نماینده مردم آبادان، با اشاره به 
اینکه تاکنون ۴۱ سفر استانی داشته و از حوزه های انتخابیه نمایندگان 
مجلس بازدید کرده اســت، افزود: با شــرایط همه گیری و فاجعه 
کرونا که در ابتدای این دولت با آن روبرو بودیم و بیماران زیادی در 
بیمارستان ها بودند، کما اینکه میزان فوتی ها به ۷۰۰ نفر افزایش یافته 
بود و مردم در قرنطینه بودند همچنین با کمبود شدید واکسن مواجه 
بودیم در نهایت با تلاش وزارت بهداشــت، همراهی مردم به ویژه 
مجلس شورای اسلامی موفقیت های چشمگیری در این حوزه اتفاق 
افتاد به طوری که امروز در جامعه جهانی ایران به عنوان ۱۰ کشور 
اول مبارزه با کرونا شناخته می شود.وی با بیان اینکه بزرگترین افتخار 
ما رضایت رهبر معظم انقلاب از این موفقیت بود که در شروع سال 
جدید به آن اشاره فرمودند و از آن به عنوان یکی از شیرینی های سال 
۱۴۰۰ یاد کردند، افزود: امسال در ایام نوروز شاهد شادی و نشاط 
مردم بودیم به گونه ای که مسافرت ها در سطح گسترده انجام شد و 
کسب و کارها و فعالیت های اقتصادی شروع شد و این در حالی است 
که در آمریکا و اروپا شیوع امیکرون روزانه ۲ تا ۳ هزار تلفات برای 
آنها به همراه داشت ولی در ایران با مدیریت خوبی که صورت گرفت 
نشاط به مردم بازگشت، همچنین مدارس بعد از دو سال تحت فشار 
بودن و مشکلاتی که در حوزه آموزش وجود داشت با تصویب ستاد 
ملی کرونا بازگشایی شدند.وزیر بهداشت و درمان یادآور شد: وظیفه 
من تأمین سلامت مردم است که به خوبی با آن آشنا هستم کما اینکه 
در زمان شیوع کرونا نشان دادم برای سلامت مردم احترام قائلم ضمن 
اینکه برای تأمین سلامت مراحل و سازمان های مختلفی باید دخیل 
باشند ضمن اینکه بودجه در این حوزه از اهمیت بسزایی برخوردار 
بوده که در اینجا جا دارد از مجلس تشکر کنم که با ما همکاری کردند 
هر چند هنوز هم با مشــکلاتی در تأمین تجهیزات، مسائل عمرانی 
و مدیریت ها و نیروی انسانی مواجه هستیم که از فاکتورهای نظام 
سلامت هســتند و باید انجام دهیم.عین اللهی تأکید کرد: اولویت 
وزارت بهداشت توجه به مناطق محروم و ارتقاء عدالت در دسترسی 
خدمات سلامت اســت. کما اینکه ما در توضیح اخیری که وزارت 
بهداشت در رابطه با پزشکان عمومی و دندانپزشکان طرحی انجام 
دادیم ۶۰ درصد نیروها را به مناطــق محروم تخصیص دادیم، الان 
حدود ۵۲ هزار دانشجوی پزشکی در دانشکده ها مشغول تحصیل 

هستند که بعد از فارغ التحصیل شدن به این سبد اضافه می شوند.

 رییس مجلس شورای اسلامی با بیان چالش مهم امروز 
کشور تولید و اشتغال اســت، گفت: زیبنده کشور ما 
نیست در حوزه کسب وکار رتبه سه رقمی ۱۲۷ را داشته 
باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در جلســه علنی قوه مقننه و در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی درباره ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی 
در اجرای ماده )۷( قانون اجرای سیاســتهای کلی اصل )۴۴( قانون 
اساسی، گفت: هنوز در آغاز راه تسهیل کسب وکار هستیم و  قانون 
لازم برای این کار نوشته شده اســت و چالش مهم امروز کشور ما 
تولید و اشتغال اســت؛ لذا توجه به این بحث مهم و اساسی است و 
زیبنده کشور ما نیست در حوزه کســب وکار رتبه سه رقمی ۱۲۷ را 
داشته باشیم.وی افزود: همه می دانیم در همین آغاز کار مشکلاتی 
وجود دارد و هنوز راه انــدازی درگاه ملی اخذ مجوزها ثمری برای 
مردم نداشــته اســت. ما به دنبال برداشــتن همه امضاهای طلایی 
در حوزه اشــتغال و فرایند اخذ مجوز کســب وکار و از بین بردن 
پیچیدگی های موجود در این مسیر هســتیم.رئیس مجلس با ابراز 
اینکه سرمایه گذارانی که می خواهند در حوزه فعالیتهای اقتصادی 
وارد شوند با چالش های جدی مواجهند، خاطرنشان کرد: در ۲۰ روز 
گذشته سرمایه گذاری طی دو سال تمام مراحل را طی کرده و زمین 
به او داده شده و چند ده میلیارد سرمایه گذاری کرده است و نیرو در 
آنجا کار می کند و به دنبال گشایش اعتبارات است اما یک مرتبه در این 
بین فردی پیدا شده  و گفته است که کار متوقف شود تا فلان موضوع 
را مجدداً بررسی نمایند.قالیباف با تأکید بر اینکه امروز ما در حوزه 
سرمایه گذاری و اقتصاد باید امنیت اقتصادی داشته باشیم، گفت: ما 
به دنبال آن هستیم که ســهولت و شفافیت در مسیر صدور مجوزها 
اتفاق بیفتد. من از هیئت عالی نظارت در مجمع تشخیص مصلحت 
خواهش می کنم که طرح تســهیل صدور کسب وکار را که در سال 
۱۴۰۰ تصویب شده است هرچه زودتر مورد رسیدگی قرار دهند.
وی با بیان اینکه لیست دستگاه ها اعم از نهادهای عمومی غیردولتی و 
صنفی را که در زمینه تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار همراهی 
نکردند، در اختیار دارم، گفت: می خواستم نام آنها را اعلام کنم اما 
الآن از خواندن نام پرهیز می کنم ولی خواهشم از وزیر اقتصاد و رئیس 
کمیسیون جهش تولید این است که موضوع را پیگیری کنند.نماینده 
تهران در مجلس در پاسخ به اظهارات یکی از نمایندگان درباره عدم 
اجرای قوانین گفت: اگر قانونی اجرا نشده است ما نمایندگان به عنوان 
مردم باید در روزهای سه شــنبه که روزهای نظارتی مجلس است 

موضوع را پیگیری کنیم.

در نشست کمیسیون امنیت ملی با امیرعبداللهیان مطرح شد

آمریکایی ها تصمیمات جدی بگیرند 
توافق شدنی است

وزیر بهداشت  

ایران در میان ۱۰ کشور اول مبارزه 
با کرونا قرار دارد

چالش مهم امروز کشور تولید و اشتغال است 

 زیبنده نیست در حوزه کسب وکار
 رتبه ۱2۷ را داشته باشیم


